
آینده سوریه درمحاق؟! 

سوریه فرو پاشید، بشار اســد متواری و به روسیه 
پناهنده شــد، ارتش مضمحــل و زندان ها تخریب 
شد، مجســمه های خاندان اسد به زیر افکنده شد، 

کاخ بشار غارت و اثاثیه آن به تاراج رفت... 
این جملات تصویرگر سرنوشت محتوم خاندان اسد 
پس از ۵۳ سال حکومت در سوریه است، حکومتی 
کــه با مردم خود تعامل نداشــت و در نتیجه دول 
اســتکباری زمینه را بــرای ایجــاد گروهک های 

تروریستی و تکفیری مهیا دید. 
عراقچــی وزیر امــور خارجه کشــورمان در یک 
گفتگــوی تلویزیونــی گفــت؛ مــا مدام به اســد 
می گفتیم که با مردمش تعامل و مدارا داشته باشد 

اما متاسفانه دولتش انعطاف کمی داشت! 
حال که بشار اســد برای همیشه از تاریخ سیاسی 
سوریه حذف شده است آیا این کشور و مردم رنگ 

آرامش و ثبات را خواهند دید؟ 
به راستی که آینده سوریه در محاق است و ابهام و 
تیرگی بر فضای این کشور سایه انداخته است. این 
که سوریه چه روزهایی را پشت سر خواهد گذاشت 
و آینده این کشــور چگونه و توســط چه کسانی 
ریل گذاری خواهد شــد تنها نکته مبهم سیاسی و 
اقتصادی است که فعلًا در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
کارشناسان سیاسی دنیا ســناریوهای مختلفی را 
برای آینده این کشــور متصور هستند و پیش بینی 
می کنند که البته ممکن اســت هیچکدام از آن ها 
نیز به مرحله عمل در نیاید ولی چاره ای نیســت 
و باید بر اساس شواهد موجود و سوابقی که وجود 
دارد به عنوان یک روزنامه نگار ایده ها و برداشت های 
خود را بیان کنیم تاببینیم چه اتفاقی خواهد افتاد! 
بنظر می توان برای آینده این کشور چند سناریو را 
پیش بینی کرد و منتظر بمانیم تا ببینیم کدام یک 

جامه عمل بخود می پوشاند که عبارتند از:
۱- اعلام تاســیس جمهوری اســلامی ســوریه با 

محوریت گروهک تروریستی تحریرالشام. 
۲- ایجاد جمهوری دموکراتیک ســوریه از طریق 
ائتلاف احزاب مخالــف با جناح ها و ایدئولوژی های 

مختلف.
۳- ایجاد جمهوری فدرال و فدراتیو ســوریه تحت 

پوشش و حمایت آمریکا. 
۴- ایجاد یک دولت ضدشــیعی وابســته به رژیم 

صهیونیستی اسرائیل
۵-شــروع درگیری های قومی، قلبیه ای و شــروع 
دوباره جنگ داخلی در سوریه و در نهایت فروپاشی 
کامل این کشــور. هرچند که هنوز معلوم نیســت 
بشــار اســد آیا می تواند و یا می خواهد گروهی را 
برای بازپس گیری مجدد قدرت ایجاد نماید که باز 

هم باید منتظر روزهای پیش رو باشیم. 
بــا توجه به مــوارد مطرح شــد، بشاراســد قطعاً 
ناگفته هایــی دارد که ممکن اســت بگوید که چرا 
به این سرنوشــت دچار شد؟ آن وقت بهتر خواهیم 

فهمید کدام سمت تاریخ باید بایستیم!

وزیر کشور:
برخورد مناسب با مردم در ادارات 
سرمایه اجتماعی را افزایش می دهد

وزیر کشور در نخستین نشست سراسری استانداران 
جدید دولت چهاردهم، گفت: برخورد مناســب با 
مــردم در ادارات می تواند ســرمایه اجتماعی ما را 

افزایش دهد.
اســکندر مؤمنی وزیر کشــور در نخستین نشست 
سراسری استانداران جدید دولت چهاردهم، اظهار 
کرد: موضوع وفاق و تعامل که رئیس جمهور امروز 
صبح راجع به آن صحبت کــرد، برای ما هزینه ای 
نــدارد و ارتباط و تعامل با مــردم و احترام به آنها 
جز اینکه سرمایه ما را افزایش می دهد چیز دیگری 
نیســت.وی ادامه داد: برخورد مناســب با مردم در 
ادارات می تواند سرمایه اجتماعی ما را افزایش دهد 
بزنگاه هایی که احتیاج داریم مانند مســئله مصرف 
انرژی در این رابطه دو ســوی وفاق می دانند که ما 
همه برنامه ریزی ها را انجام دادیم و از شرایط عبور 
می کنیــم و تعامل خواهند کرد. وزیر کشــور بیان 
کرد: وفاق صرفاً در تشــکیل کابینه و حتی تشکیل 
استانداران نیست بلکه می توانیم با همه دستگاه ها 
و همه تشکل ها همینطور با همه مردم گفتگو کنیم 
و به یک وفاق نســبی برســیم.مؤمنی قدرت شهر 
را یکی از مشکلات اصلی کشــور برشمرد و افزود: 
می دانیــد که وزارت کشــور پاســخگوی مدیریت 
شهری است و نیاز به اصلاح ساختار دارد، پیگیر این 
موضوع هستیم و امیدواریم در تعامل با نمایندگان 
محترم مجلس در این دوره از انتخابات شوراها نیز 
به آن برسیم، مســئله بی ثباتی در مسئولیت های 
شــهری موضوعی اســت که با آن مواجه هستیم. 
وی همچنین عنوان کرد: نصب و عزل تناســبی در 
مدیریت شهری ندارند و ما گاهی از رسانه ها متوجه 
می شــویم که شــهرداری را که نصب کرده بودیم 
عزل شده اســت. میانگین عمر مدیریت شهرداران 
زیر دو ســال است.وزیر کشور تصریح کرد: حرف ما 
این است که شهرداری را که شوراهای شهر انتخاب 
می کنند ۶ ماه بعد تغییر ندهند، نتیجه آن بی ثباتی 
در مأموریت هــا ایجاد می کند. پروژه های نیمه کاره 
بسیار نیز پیش می آید و به هیچ وجه کار بلند مدت 
اتفاق نمی افتد. در قانون اساسی نقش شورای شهر 

نظارتی و نه اجرایی است.

نکتهسنج!

رئیس جمهور گفت که امکان ندارد در جامعه بر اساس حق 
و عدالت عمل کنیم و نارضایتی اجتماعی شکل بگیرد.

مســعود پزشــکیان رئیس جمهور در آیین بزرگداشــت 
چهلمین ســالگرد تشکیل شــورای عالی انقلاب فرهنگی، 
حکمرانی فرهنگ و علم، در ســخنانی گفت: امکان ندارد 
در جامعه براســاس حق و عدالت عمــل بکنیم، نارضایتی 
اجتماعی شــکل بگیرد.وی با بیان اینکه بــه خاطر رفتار 
خودمان در جامعه با هم درگیر هســتیم، اظهار کرد: حق 
مردم را باید مســتقل از آنکه چه کســی هستند و به چه 
جناجی وابسته هســتند، بدهیم.ئیس جمهور تصریح کرد: 
ظلمی بالاتر از این نیست که در مقابل حرف و راه درست 
بایســتیم، انسان درست و مومن راه درست و حرف محکم 
را باید بزند.پزشــکیان تأکید کرد: ضلالت یعنی تابع نفس 
بــودن، اختلاف یعنی اینکه کســی بخواهــد حق دیگری 
را ضایع کنــد.وی ادامه داد: وقتی حــق را نادیده بگیرید 
آن وقت تابعیت نفس و ضلالت شــکل می گیرد، باورها و 
اعتقادات زمانی می تواند تاثیرگذار باشــد که امت اسلامی 
ایجاد شــود و انسان هایی که باور و اعتقاد را در خود ایجاد 

کرده باشند.
رئیس جمهور اضافه کرد: نفســانیت گاهی باعث می شود 
حق و عدالت را نبینیم و وحدت و انســجام نداشته باشیم.
پزشــکیان با بیان اینکه حق، جنســیت، قومیت، منطقه و 
چپ و راســت و مذهبی و غیر مذهبی نمی شناسد و حق 
هر انســانی را باید داد، گفت: شناعت گروهی نباید ما را از 
تقــوا و عدالت دور کند.وی افــزود: اگر می خواهیم انقلاب 
فرهنگی کنیم، باید از خودمان شروع کنیم و نه از دیگران. 
اگر می خواهیم جلوداری کنیم باید اول خودمان را اصلاح 

کنیم، قبل از اینکه به دیگران توصیه و دستور بدهیم.
رئیس جمهــور تأکید کــرد یک عده زیاده خــواه ناراضی 
خواهند بود، اما اگر حق همه مردم را مستقل از اینکه، چه 
کسی هســتند و چگونه فکر می کنند را بدهیم، می توانیم 
الهام بخش باشــیم و در دنیا سری در سرها داشته باشیم.
پزشــکیان تأکید کرد: فرهنگ از ما مسئولان و کسانی که 
می گویند جلودار هســتند، آغاز می شــود، آن هم باید در 
رفتار خود نشان دهیم، نه در گفتار، هدایت با گفتار انجام 

نخواهد شد.

وی بــا بیان اینکه ادبیات دســتوری در هدایت تأثیرگذار 
نیست، اظهار کرد: این ادبیات که اگر ما دستور بدهیم اجرا 
نکنند، جریمه، زندان و اعدام می کنیم، ســه نتیجه دارد.
رئیس جمهور به تبعات ادبیات دستوری برای هدایت اشاره 
کرد و گفت: ادبیات دستوری قلب را سیاه، دین را سست و 
انقلاب و دگرگونی ها را نزدیک می کند.پزشکیان ادامه داد: 
بــا امر و نهی کردن نمی تــوان رفتارها را اصلاح کرد، بلکه 
در عمل می توان افراد را جذب و الگو ایجاد کرد.وی افزود: 
علم لازمه الگو شــدن اســت، باید کاری کنیم که دانشجو 
احساس کند در کنار ما می تواند رشد کند. رئیس جمهور، 
مبنای فرهنگ را براســاس حق و عدالت بین افراد جامعه 
عنوان و تصریح کرد: باید براســاس حق، عدالت و انصاف 
عمل کنیم. باید در برابر دوســت و دشــمن انصاف داشته 

باشــیم. اگر انصاف را رعایت کنیم و مراقب نفسانیت خود 
باشــیم، می توانیم فرهنگ را نیز گسترش دهیم.پزشکیان 
افزود: مشــکل از ما و نه جوانان اســت، آنهــا را ما تربیت 
کردیم، آمریکایی ها تربیت نکرده اند. باید ببینیم ما چگونه 
عمــل کردیم که جوانان به جای اینکه راه را بروند به جای 
دیگری می رونــد.وی اضافه کرد: به جای اینکه خودمان را 
اصلاح کنیم، همان انســانی که خودمان تربیت کرده ایم را 
جریمــه می کنیم. رئیس جمهور تأکید کرد: باور و اعتقاد با 
دســتور و امر و نهی ایجاد نمی شود، با رفتار و الگو بودن و 
الهام بخش بودن، فرهنگ و باور را می توانیم نهادینه کنیم.

پزشــکیان با تأکید بر اینکه هر انســانی به صورت فطری 
بــه دنبال تعالی و علم اســت و این چیزی اســت که باید 
در جامعــه گســترش دهیم، گفت: در علم دعوا نیســت، 

مستند است و شواهد نشان می دهد این روشی که مریض 
را معاینه می کنم، ضررش بیشــتر است، حال چرا باید بر 
روشی پافشاری کنیم که اعتقاد داریم ۴۰ سال آن را دنبال 

کرده ایم، اما مستندات چیز دیگری نشان می دهد.
وی با بیان اینکه شورای عالی انقلاب فرهنگی نگاه ویژه به 
دانشگاه و علم و فناوری داشته است، خطاب به حاضرین در 
جلسه، گفت: امیدوارم حضور شما در این جلسه باعث شود 
طوری تصمیم گیری شــود که حــق و عدالت را در جامعه 
پیاده کنیم، اگر این اتفاق بیافتد، دعوا نمی شــود و امکان 
ندارد »پان ترکیســم«، »پان عربیسم« و یا »پان کردیسم« 
شکل گیرد.رئیس جمهور ادامه داد: افراد هنگامی به دنبال 
هویت خود می روند که هویت ِ او را قبول نمی کنند، این در 
شرایطی است که اجازه نمی دهند در جایگاه خود براساس 
علم، هنــر، جایگاه و توانمندی خود قرار گیرد.پزشــکیان 
اظهــار کرد: نارضایتی هنگامی شــکل می گیرد که فردی 
احســاس کند حقش خورده شده است، باید به دنبال این 

باشیم که بر اساس حق و عدالت رفتار کنیم.
در همین حال در نشســتی دیگر رئیس جمهور گفت: اگر 
به اســتانداران اختیار بدهیم، قادر هســتند کارهایشان را 
انجام دهنــد، آنها چیزی از ما کم ندارنــد، آنها می توانند 
به عنــوان یک رئیس جمهور کارشــان را در منطقه انجام 
دهند.وی افزود: نیازی نیســت اســتانداران برای کارهای 
معمولی که خودشان باید تصمیم بگیرند، به تهران بیایند.

رئیس جمهور تصریح کرد: مهم ترین بحث این است که اگر 
به اســتانداران اختیار بدهیم، قادر هســتند کارهایشان را 
انجــام دهند، آنها چیزی از ما کم ندارند، آنها می توانند به 
عنوان یک رئیس جمهور کارشان را در منطقه انجام دهند و 
مثلا مدیران هم به عنوان یک وزیر کارشان را انجام دهند.

پزشــکیان با اشــاره به وضعیت افزایــش بودجه عمرانی 
اســتان ها در ســال آینده، اظهار کرد: براســاس ســرانه 
طبیعتا تــلاش می کنیم این کار را انجــام دهیم، در این 
دوره چــون بودجه عجله ای باید تنظیم می شــد، مقداری 
دیدی که داشــتیم با روال گذشته طی شد. رئیس جمهور 
در پایان ختطرنشــان کرد: برای اینکه نگاه ها و روش ها در 
بودجه نویسی اصلاح شــود، باید زبان و نگاه مشترک پیدا 

شود تا بتوانیم سیاست را در بودجه نیز اعمال کنیم.
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وظیفـه  مسـلح  نیروهـای  گفـت:  ارتـش  کل  فرمانـده 
دارنـد کـه همواره بـرای مقابله بـا هرگونـه تهدیدی که 
متصـور اسـت، خـود را آمـاده کننـد و ایـن آمادگـی به 

طور دائـم وجـود دارد.
 فرمانـده کل ارتـش بـا بیـان اینکه مردم بابـت آمادگی 
نیروهای مسـلح خیالشـان راحت باشـد، گفـت: در نظام 
مقـدس جمهـوری اسـلامی ایـران همـه ملـت بـا هـم 
امیـر سرلشـکر  از آرمان هـای کشـور دفـاع می کننـد. 
در  ارتـش  کل  فرمانـده  موسـوی«  »سـیدعبدالرحیم 
نیروهـای  آمادگـی  میـزان  خصـوص  در  گفت وگویـی 
مسـلح جمهوری اسـلامی ایران اظهار داشـت: نیروهای 
مسـلح وظیفـه دارند که همـواره برای مقابلـه با هرگونه 
تهدیـدی کـه متصور اسـت، خـود را آماده کننـد و این 
آمادگـی بـه طور دائـم وجود دارد.سرلشـکر موسـوی با 
بیـان اینکـه مـردم از بابـت آمادگـی نیروهـای مسـلح 
خیالشـان راحـت باشـد، گفـت: کشـور مـا تنهـا متکی 
بـه نیروهای مسـلح نیسـت؛ در نظام مقـدس جمهوری 
اسـلامی ایـران همـه ملـت بـا هـم از آرمان های کشـور 
دفـاع می کنند.فرمانـده کل ارتـش اضافـه کـرد: در این 
میـان، نیروهـای مسـلح بـا قـرار گرفتن در خـط مقدم، 
بـه وظایـف خـود عمـل  و  پیش مـرگ ملـت هسـتند 

می کننـد.
خبـر دیگـر در حـوزه نظامـی آنکـه فرمانـده هوانیـروز 
 ۲۰ از  بیـش  کشـور  سراسـر  در  مـا  گفـت:  ارتـش 
اسـتان را تحـت پوشـش اوژانـس هوایـی قـرار دادیـم 
و کمک رسـانی بـه مـردم بیـش از همیشـه بـرای مـا 
اولویـت دارد. امیـر خلبان سیدقاسـم خاموشـی فرمانده 

کارکنـان  و  فرماندهـان  جمـع  در  ارتـش  هوانیـروز 
قـرارگاه هوانیـروز مشـهد، اظهـار داشـت: اقتـدار امروز 
سـختی  روز هـای  مدیـون  اسـلامی  جمهـوری  ارتـش 
اسـت کـه پشـت سـر گذاشـته شـد.وی بـا اشـاره بـه 
دوران پیـش از پیروزی انقلاب اسـلامی افـزود: دو هزار 
و ۵۰۰ مستشـار غیـر ایرانـی در هوانیـروز ایـران حضور 
داشـتند که تصـور می کردنـد اگرچه با پیـروزی انقلاب 
 اسـلامی مجبـور بـه ترک ایـران هسـتند، اما بـه زودی 

بازخواهند گشت.
فرمانـده هوانیـروز ارتـش جمهـوری اسـلامی ادامه داد: 
امـا جوانـان ایرانـی در همان زمـان نیز نشـان دادند که 
بـرای هدایـت هـر نـاوگان و قرارگاهـی بـه هیـچ عنصر 
خارجـی نیـاز ندارنـد و اثبـات ایـن حـرف ایسـتادگی 
جوانـان مـا در مقابـل ۳۳ کشـوری بـود کـه از رژیـم 
بعثـی عراق پشـتیبانی می کردند.خاموشـی گفت: مردم 
ایـران اسـلامی در دوران دفـاع مقدس بـدون هیچگونه 
سـازماندهی دولتـی پـای کار آمدنـد و بـا بصیرتـی کـه 
خداونـد بـه آنهـا عطا کـرد، پشـتیبان ارتـش جمهوری 

اسـلامی و سـایر نیرو هـای مسـلح شـدند.
وی تصریـح کـرد: هوانیـروز ارتـش بـه یـاری خداونـد، 
تهدیدهـا را بـه فرصت تبدیـل کرده و توانسـته با وجود 
قطعـه  از 9۰۰  بیـش  تحریم هـای ظالمانـه دشـمنان، 
مـورد نیـاز بالگرد هـا را در داخـل تولیـد و به کارگیـری 
کنـد. خاموشـی ادامه داد: ما در سراسـر کشـور بیش از 
۲۰ اسـتان را تحـت پوشـش اوژانس هوایی قـرار دادیم 
و کمک رسـانی بـه مـردم بیـش از همیشـه بـرای مـا 

اولویـت دارد.

فرمانده کل ارتش:
خیال مردم از آمادگی نیروهای مسلح راحت باشد

ســخنگوی دولت گفت: بدانیم هیچ کسی جز ما ایرانیان 
نمی تواند کشورمان را بسازد. امروز نیازمند به وفاق ملی 
هســتیم و رهبر انقلاب فرمودند هرکــس به نظام باور 

دارد، باید به این دولت کمک کند.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در آیین بزرگداشت روز 
دانشــجو در دانشگاه ملی مهارت طی سخنانی بیان کرد: 
باید بدانیم هیچ کسی جز ما ایرانیان نمی تواند کشورمان را 
بسازد. امروز نیازمند به وفاق ملی هستیم و رهبر انقلاب 
فرمودند هرکس به نظام باور دارد، باید به این دولت کمک 
کند.وی افزود: لازم است ایرادها را بگوییم ولی بدانیم که 
مشکلات چند ده  ساله را نمی توان در ۱۰۰ روز حل کرد. 
امروز مشکلات ســنگینی داریم و باید با تدبیر پیگیری 
کنیم. کشور ما بارها مورد هجمه قرار گرفته بوده ولی هر 
بار پیش رفته است. ســخنگوی دولت عنوان کرد: امروز 
موضوع ما، ایران است و باید از ایران مان مراقبت کنیم؛ با 
وظیفه ی مشــخصی که دانشگاه مهارت در تربیت نیروی 
مهارتی خاص دارد تا در صنعــت کمک کند، امیدواریم 
شاهد پیشــرفت باشیم. باید اهداف بلندمان را بشناسیم؛ 
امروز ایران با دادن ۲۵۰ هزار شهید، توانسته به پیش برود 

و این ایران برای ما اهمیت فوق العاده دارد.
مهاجرانی در بخش دیگری از ســخنان خود در پاسخ به 
ســوالی درباره ی ریشــه ی وقوع قطعی برق عنوان کرد: 
ما برای تولید برق نیازمند ســوخت هســتیم و ذخایر 
گازوئیل کشــور طبق اعلام وزیر نفت در اول شــهریور 
۱۴۰۳، ۴۰ تا ۴۵ درصد ظرفیت در اول شــهریور سال 
گذشته بود. این عدد یعنی ۵۵ تا ۶۰ درصد کمتر ذخیره 
داریم. اعداد به ما دروغ نمی گویند، جمعیت بیشتر شده، 

انشعابات بیشتر و میزان مصرف نیز افزایش داشته است.
وی اضافه کرد: وقتی میزان مصرف ســوخت خانگی 7۵ 
درصد تولید گاز کشــور اســت، ما راهی جز این نداریم 
و شــاید مجبور باشیم تصمیمات ســخت تری بگیریم.

سخنگوی دولت در ادامه در پاسخ به سوالات دانشجویان 
درخصوص مســائل معیشــتی مردم خاطر نشان کرد: 
اقتصاد علم اســت، همان طــور که روابــط بین الملل و 
پزشکی علم اســت. باید علوم را درک کنیم؛ نمی توانیم 
بدون استفاده از ظرفیت های بین الملل همچون بریکس، 
کاری انجــام دهیم.وی هم چنین در پاســخ به ســوالی 
درخصوص شرایط سوریه، عنوان کرد: آقای وزیر خارجه 
گفتند دولت و ارتش سوریه کاری که باید انجام دهند را 
انجام ندادند و اینجاست که باید درک کنیم باید با مردم 
گفت وگو کرد. باید شــرح مشکلات را گفت و بدانیم که 
بــدون حمایت مردم هیچ دولتی نمی تواند پیروز شــود. 
حضورمــردم مهم اســت و ما قیّم مردم نیســتیم؛ بلکه 

مشکلات را با کمک خود مردم حل خواهیم کرد.
مهاجرانی در پاســخ به ســوالی درخصوص عملیات وعده 
صادق ۳، خطاب به دانشــجویان بیان کرد: وعده ی صادق 
۳ فقط این نیســت که مشت مان را بالا ببریم. رهبر معظم 
انقلاب سه کلمه دارند که به قدر سه کتاب است؛ می فرمایند 
روابط بین الملل ما بر ســه اصل »عــزت، حکمت و البته 
مصلحت« تنظیم می شود. ما اصل تفکیک قوا را در کشور 
داریم، شورای عالی امنیت ملی و نهادهایی در کشور وجود 
دارد که در حوزه امنیت کار کارشناســی می کند. چنانچه 
همه نهادها به جمع بندی برسند حتماً دولت مجری خواهد 

بود و فرمایشات رهبر معظم انقلاب، فصل الخطاب است.

سخنگوی دولت:
هرکس به نظام باور دارد به دولت کمک کند

خبـــر

معاون اول رئیس جمهور در جریان بازدید از ســازمان انرژی اتمی و نشســت با 
مدیران ارشــد این سازمان با اشاره به ادعاهای اخیر درباره فعال سازی مکانیسم 
ماشــه گفت: اینکه بخواهند مکانیسم ماشــه را فعال کنند، به یک شوخی شبیه 
اســت اما توصیه ما این است که طرف های غربی دســت از شیطنت بردارند و 
راهبرد ما را که »اقدام در برابر اقدام« و »عمل دربرابر عمل« اســت دنبال کنند، 

ما اهل مذاکره و گفتگو هستیم اما باج نمی دهیم.
معاون اول رئیس جمهور در بازدید از ســازمان انرژی اتمی، در ابتدا به نمایشگاه 
دســتاوردهای این ســازمان رفت و با توضیحات دکتر اسلامی - رئیس سازمان 
انرژی  اتمی - و مدیران و کارشناســان ســازمان در جریان آخرین دستاوردها و 
پیشــرفت های صنعت هسته ای کشــور در حوزه های دارو و درمان، کشاورزی، 
محیط زیست، تولید برق و... قرار گرفت و سپس در نشستی صمیمانه با مدیران 

ارشد این سازمان شرکت کرد.
دکتر عارف گفت:  در شرایطی که غرب به کشورهای وابسته به خود توصیه می کرد 
که فناوری هســته ای را توسعه دهند، کشــور ما را به خاطر توسعه این فناوری 
تحریم کردند، ماهیت اســتعماراین است که باید خلق و خوی استعماری اش را 
نشــان دهد و ما اکنون معیارهای دو گانه غرب را خیلی واضح تر و روشــن تر می 
بینیم، اما با تمام این تحریم ها و توســل به معیارهای دوگانه، از ابتدای انقلاب با 
وجود ایجاد مشکلات و فشــارهای گوناگون، در برابر ایران به جایی نرسیده اند. 
وی در ادامه گفت: با وجود تمام فشــارها ما در صنایع مختلف با پیشرفت روبرو 
بوده ایم و یکی ازعوامل آن تلاش های دانشــمندان و متخصصان سازمان انرژی 
اتمی است که در فناوری »های تک« و بسیار پیشرفته ای سرآمد هستند که از 

دید ما انرژی هسته ای »پدر فناوری پیشرفته ایران« است.
وی در ادامه افزود: ما علاقمند هستیم مسائلمان با غرب را با در نظر گرفتن منافع 

دو طرف حل کنیم، مذاکرات با غرب با هدف برداشته شدن تحریم های ظالمانه 
صورت می گیرد  اما ما باید در زمینه فعالیت صلح آمیز هســته ای فعالیتمان را 
ادامــه دهیم و قاطعانه اعلام می کنیم که به هیچ کــس اجازه نخواهیم داد در 
مورد موضوعات هســته ای و غیر هسته ای کشور ما دخالت کند. این ما هستیم 
که تصمیم می گیریم و بیش از هر چیز برای ما »انسان« ارزش دارد. ما به قرآن 
پایبند هستیم که اگر یک نفر را به ناحق بکشید انگار همه دنیا را کشته اید.دکتر 
عارف ادامه داد: توصیه ما این اســت که طرف های مذاکره به برجام برگردند، ما 
از برجام خارج نشده ایم و اگر طرف های دیگر به برجام برگردند ما هم آماده ایم، 
ایران تعهدات پادمانی خود را به طور کامل و در تمام زمان ها انجام داده اســت، 
ما در تمام موارد شفاف بوده و خواهیم بود اما اگر توقع دارند ما همه اطلاعاتمان 
را به کســانی که نمی دانیم کارشناس هستند یا جاسوس بدهیم این کار را نمی 
کنیم، مگر آنها در کشورهایشان به رفقای خودشان اجازه این کار را می دهند و 
مثلا آلمانی ها به فرانســوی ها اجازه می دهد که به هر جایی که خواستند سرک 

بکشند و بازدید کنند؟ این انتظار بی جا است.
معاون اول رئیس جمهور در ادامه با انتقاد از ســوء اســتفاده از آژانس اتمی در 
جهت رسیدن به مقاصد سیاســی غرب گفت: آژانس باید براساس اصول خود و 
توافق نامه ای که با ایران داشــته، به کار نظارت خود بر برنامه هســته ای ادامه 

دهد، در این صورت ما همواره برای این کار آمادگی همکاری داریم. دکتر عارف 
در ادامه با بیان آنکه اخیرا ســخنان بی اساســی در مورد فعال نمودن مکانیسم 
ماشــه شنیده می شــود گفت: این موضوع را هزاران بار تجربه کرده اند و هر بار 
قــدرت ما را دیده اند، آنها خصوصاً در دوره ترامپ به دنبال این موضوع رفتند اما 
خودشــان می دانند که ما با آنکه اهل مذاکره و گفتگو هســتیم اما به هیچ وجه 

باج نمی دهیم.
معــاون اول رئیس جمهور افزود: ما ممکن اســت که حتی در مســائل اخلاقی، 
فرهنگی و حتی در مســائل حکومتی با هم اختلاف نظر داشــته باشیم اما وقتی 
مســئله ملی ایجاد می شود، همه مردم به صحنه می آیند، آنوقت چپ و راست و 
اصلاح طلب و اصولگرا بی معنا می شود و همه مردم پشت سر انقلاب و ارزشهای 
انقلاب می ایستند، شما حوادث چند سال اخیر را ببینید، تشییع باشکوه شهید 

بزرگوار حاج قاسم سلیمانی را ببینید.
دکتر عارف افزود: البته گاهی خود ما اشتباه می کنیم که این جمع را تبدیل به 
مفــرد می کنیم چون می خواهیم نگاه باندی، گروهی و جناحی را حاکم کنیم، 
در حالی که ما باید همان راهبردی را که در تشــییع حاج قاســم دیدیم دنبال 
کنیم و این راهبرد نظام است، اختلاف نظر، حرکت ایجاد می کند ولی به شرطی 
که اصل را فراموش نکنیم، اصل، حفظ مردم اســت و به عقیده ما، یک فناوری 
بســیار »های تک« حفظ مردم است  و تا مردم پشتوانه نظام باشند، هیچکسی 
نمی تواند هیچ کاری کند و این یک اصل مسلم است.وی افزود: اینکه می گویند 
مکانیسم ماشه فعال می شود اگر به این سمت بروند عملا به سمت مرگ کامل 
برجــام رفته اند آنوقت ما خودمان منافع خودمان را بهتر می دانیم، بهتر اســت 
که طرف های غربی دســت از شیطنت بردارند، راهبرد ما »اقدام در برابر اقدام« 

و »عمل در برابر عمل« است.

معاون اول رئیس جمهور در بازدید از سازمان انرژی اتمی

 اهل مذاکره و گفت وگو هستیم
 اما باج نمی دهیم

فرهاد خادمی


